ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Sè:          /TB-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                               Bình Định, ngày      tháng     năm 2023

THÔNG BÁO
Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh – Lâm Hải Giang tại cuộc họp giải quyết

khiếu nại của công dân trên địa bàn tỉnh

Ngày 06/10/2023, tại Văn phòng UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh –

Lâm Hải Giang chủ trì cuộc họp để xem xét, giải quyết các vụ việc khiếu nại của
ông Trần Hoàng (Địa chỉ: Nhà số 04 đường Trương Văn Của, phường Nguyễn Văn
Cừ, thành phố Quy Nhơn), khiếu nại Quyết định số 2403/QĐ-SLĐTBXH ngày
30/6/2023 của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc giải quyết
khiếu nại lần đầu đối với ông liên quan đến việc yêu cầu giải quyết cho hộ ông được
giảm tiền sử dụng đất đối với lô đất số 2a khu DC1, diện tích 117,5 m2, đường
Nguyễn Thị Định, Khu đất Trung đoàn vận tải 655, phường Nguyễn Văn Cừ, thành
phố Quy Nhơn theo chính sách người có công với cách mạng. Tham dự cuộc họp,
có đại diện lãnh đạo: Văn phòng UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi
trường, Sở Tư pháp, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Sở Lao động -Thương binh và Xã
hội, Hội Luật gia tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh, UBND thành phố Quy Nhơn.

Sau khi nghe các Sở, ngành của tỉnh báo cáo nội dung, quá trình diễn biến của
vụ việc, ý kiến tham gia của đại diện cơ quan dự họp; Phó Chủ tịch UBND tỉnh –

Lâm Hải Giang có ý kiến kết luận như sau:
Cơ bản thống nhất với báo cáo kết quả kiểm tra, rà soát của Thanh tra tỉnh tại

Văn bản số 598/TTT-P3 ngày 10/8/2023 và trên cơ sở ý kiến tham gia của các cơ quan
tham dự cuôc họp. Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tư pháp, Sở Xây dựng,
Sở Tài chính, Sở Lao động -Thương binh và Xã hội, Hội Luật gia tỉnh và UBND thành
phố Quy Nhơn có ý kiến bằng văn bản trong việc giải quyết việc khiếu nại của ông
Trần Hoàng về đối tượng, điều kiện để thực hiện hỗ trợ miễn giảm tiền sử dụng đất cho

hộ ông Trần Hoàng theo Quyết định số 118/QĐ-TTg ngày 27/02/1996; Quyết định số
117/2007 ngày 25/7/2007 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của
Quyết định số 118/QĐ-TTg và Quyết định số 13/2015/QĐ-UBND ngày 07/7/2015 của
UBND tỉnh ban hành quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà
nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh, gửi Thanh tra tỉnh để tổng hợp, báo cáo đề xuất
UBND tỉnh chỉ đạo giải dứt điểm theo quy định của pháp luật

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan biết, thực hiện./.

N¬i nhËn:
- TT.Tỉnh ủy (b/c);
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các Phó CT.UBND tỉnh;
- Các cơ quan dự họp;

- CVP, PVP-TD;

- Ban TCD tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

  Lê Ngọc An

11 10392